2、 公司本次回购注销的补偿股份数量为50,027,416股， 占回购前公司总股本452,179,983股的

11.06%。 其中信息披露义务人及一致行动人补偿股份数量为35,019,191股，该部分股份已于2019年7月

11日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销手续。 本次补偿股份回购注销完成后，

公司总股本由452,179,983股减少至402,152,567股。

3、2019年7月11日， 因重组时标的公司江苏新泰材料科技有限公司未完成2016年、2017年、2018年

三年累计业绩承诺， 信息披露义务人及一致行动人应补偿公司股份合计35,019,191股已全部被回购注

销，自此信息披露义务人及一致行动人持股比例由27.57%减少至22.28%，减少幅度超过5%，应履行权益

变动披露义务。 具体如下：

股东名称

变动 变动前 变动后 股份变动

股份变动

比例

时间

持有股数

（股）

公司总股

本

持股比例

持有股数

（股）

公司总股

本

持股比例

数量

（股）

新华化工

2019.7.

89,556,

633

452,

179,983

19.81%

64,392,

843

402,

152,567

16.01%

-25,

163,790

-3.80%

11

新昊投资

2019.7.

35,074,

864

452,

179,983

7.76%

25,219,

463

402,

152,567

6.27%

-9,855,

401

-1.49%

11

合计

124,

631,497

-- 27.57%

89,612,

306

-- 22.28%

-35,

019,191

-5.29%

备注：1、2016年11月23日经中国证监会《关于核准广东天际电器股份有限公司向常熟市新华化工有

限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]2759号）核准，公司向新华化工、

兴创源投资、新昊投资等3名交易对方共计发行178,044,995股份，购买其持有标的公司新泰材料100%

股权。 同时，获准非公开发行不超过34,134,988股新股募集本次发行股份购买资产的配套资金。 股份于

2016年12月21日在深圳证券交易所上市，公司总股本由240,000,000股变更至452,179,983股。 2、因对

上述补偿股份进行回购注销，公司总股本由452,179,983股减少至402,152,567股。

本报告部分数据计算时需要四舍五入，故可能存在尾数差异，提请投资者注意。

二、本次权益变动前后信息披露义务人及一致行动人持有上市公司股份情况

项目

权益变动前 权益变动后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

新华化工 89,556,633 19.81% 64,392,843 16.01%

新昊投资 35,074,864 7.76% 25,219,463 6.27%

合计 124,631,497 27.57% 89,612,306 22.28%

三、本次权益变动相关股份的权益受限情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人及一致行动人持有天际股份的股份存在质押受限的情形。

第五节 前六个月内买卖公司股份的情况

在本报告书签署日前六个月内，信息披露义务人及其一致行动人不存在买卖公司股份的情况。

第六节 其他重大事项

一、其他应披露的事项

截至本报告签署之日，信息披露义务人及其一致行动人已按照有关规定对本次权益变动的相关信息

进行了如实披露，不存在根据法律及其他相关规定信息披露义务人及其一致行动人应披露而未披露的其

他重大信息。

二、信息披露义务人及其一致行动人在公司《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联

交易报告书》、《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况报告暨新增股份上

市报告书》中关于股份锁定的承诺：

自取得天际股份本次向本公司发行的新增股份上市首日起12个月内不得转让。自上市首日起12个月

的锁定期届满后，本公司取得天际股份本次向本公司发行的新增股份按照本公司股份解除锁定的进度不

得先于业绩承诺实际完成进度的原则进行分批解锁，具体安排如下：

1.自上市首日起12个月的锁定期届满且业绩承诺期间第一年业绩承诺实现后，本公司的解禁比例不

得超过因本次交易持有上市公司总股份数的12%；如实际未完成第一年业绩承诺的，本公司所持股份不

予解除锁定。

2.自上市首日起24个月的锁定期届满且业绩承诺期间第一年和第二年累计业绩承诺实现后，本公司

[…]

其他上市公司持

股5%以上

是 □ 否 √

回答“是” ，请注明公司家数

信息披露义务人是否

拥有境内、 外两个以

上上市公司的控制权

是 □ 否 √

回答“是” ，请注明公司家数

权益变动方式（可

多选）

通过证券交易所的集中交易 □ 协议转让 □

国有股行政划转或变更 □ 间接方式转让 □

取得上市公司发行的新股 □ 执行法院裁定 □

继承 □ 赠与 □

其他 √ 回购注销未完成业绩承诺补偿股份，减少股份

信息披露义务人

披露前拥有权益

的股份数量及占

上市公司已发行

股份比例

持股种类： 普通股

持股数量： 124,631,497

持股比例： 27.57%

本次发生拥有权

益的股份变动的

数量及变动比例

变动种类： 普通股 变动数量： 35,019,191股 变动比例： 5.29%

信息披露义务人

是否拟于未来12

个月内继续减持

是 √ 否 □

注：信息披露义务人不排除在未来12个月内继续减持公司股份。

信息披露义务人

前6个月是否在二

级市场买卖该上

市公司股票

是 □ 否 √

（本页无正文，为《广东天际电器股份有限公司简式权益变动报告书》之签署页）

信息披露义务人：常熟市新华化工有限公司（签章）

法定代表人（或授权代表）：

签署日期： 年 月 日

（本页无正文，为《广东天际电器股份有限公司简式权益变动报告书》之签署页）

信息披露义务人的一致行动人：常熟市新昊投资有限公司（签章）

法定代表人（或授权代表）：

签署日期： 年 月 日

股票代码：

002759

股票简称：天际股份 公告编号：

2019-035

广东天际电器股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

广东天际电器股份有限公司（以下简称“公司” ）于2019年7月12日收到股东常熟市新华化工有限公

司（以下简称“新华化工” ）及其一致行动人常熟市新昊投资有限公司（以下简称“新昊投资” ）出具的

《简式权益变动报告书》。 新华化工及一致行动人因重组时标的公司江苏新泰材料科技有限公司未完成

2016年至2018年三年累计业绩承诺，应补偿公司股份合计35,019,191股。 股份补偿后，新华化工及一致

行动人持股比例由27.56%减少至22.28%，减少幅度超过5%。 具体情况如下：

一、股东本次权益变动的基本情况

股东

名称

变动

时间

变动前 变动后

股份变动

数量（股）

股份

变动

比例

持 有 股 数

（股）

公司总股本

持 股

比例

持 有 股 数

（股）

公司总股本

持 股

比例

新 华

化工

2019/

7/

1

1

89,556,633 452,179,983

19.81

%

64,392,843 402,152,567

16.01

%

-25,163,790

-3.

80%

新 昊

投资

2019/

7/

1

1

35,074,864 452,179,983 7.76% 25,219,463 402,152,567 6.27% -9,855,401

-1.

49%

合计 124,631,497 --

27.57

%

89,612,306 --

22.28

%

-35,019,191

-5.

29%

因对上述补偿股份进行回购注销，公司总股本由452,179,983股减少至402,152,567股。

二、本次权益变动前后股东持股情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股）

占总股 本

比例

股数（股）

占总股本比

例

新华化工

股份总数 89,556,633 19.81% 64,392,843 16.01%

其中：有限售条件股份 47,465,016 10.50% 24,800,000 6.17%

无限售条件股份 42,091,617 9.31% 39,592,843 9.85%

新昊投资

股份总数 35,074,864 7.76% 25,219,463 6.27%

其中：有限售条件股份 18,589,679 4.11% 17,163,000 4.27%

无限售条件股份 16,485,185 3.65% 8,056,463 2.00%

备注：变动前持股占比的总股本为452,179,983股，变动后持股占比为总股本402,152,567股。

三、股东承诺及履行情况

信息披露义务人在公司《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》、《发行

股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况报告暨新增股份上市报告书》中关于股份

锁定的承诺：

自取得天际股份本次向本公司发行的新增股份上市首日起12个月内不得转让。自上市首日起12个月

的锁定期届满后，本公司取得天际股份本次向本公司发行的新增股份按照本公司股份解除锁定的进度不

得先于业绩承诺实际完成进度的原则进行分批解锁，具体安排如下：

1.自上市首日起12个月的锁定期届满且业绩承诺期间第一年业绩承诺实现后，本公司的解禁比例不

得超过因本次交易持有上市公司总股份数的12%；如实际未完成第一年业绩承诺的，本公司所持股份不

予解除锁定。

2.自上市首日起24个月的锁定期届满且业绩承诺期间第一年和第二年累计业绩承诺实现后，本公司

的累计解禁比例不得超过因本次交易持有上市公司总股份数的47%；如实际未完成第一年和第二年累计

业绩承诺的，本公司所持股份不予解除锁定。

3. 自上市首日起36个月的锁定期届满和三年累计业绩承诺实现且根据目标公司减值测试报告无需

进行资产减值补偿情形的，本公司持有的剩余锁定股份可全部解禁；如发生业绩补偿或资产减值补偿情